

درگیری در نزدیکی اجلاس «ناتو»

■ ایلنا: هم‌زمان با برگزاری نشست سران کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در شیکاگو، تظاهرکنندگان در مخالفت با جنگ دست به راهپیمایی زدند. در حالی که رهبران کشورهای عضو ناتو درباره خروج نیروهایشان از افغانستان در حال گفت‌وگو بودند، بیش از دو هزار نفر در خیابان‌های شیکاگو علیه جنگ تظاهرات کردند. درپی درگیری تظاهرکنندگان با نیروهای پلیس، دست‌کم ۴۵۰ نفر بازداشت شدند. بسیاری از فعالان صلح خواستار کاهش بودجه دفاع در کشورها و افزایش بودجه آموزش‌وپرورش هستند.

توافق «فتح» و «حماس»

■ ایسنا: فوزی برهوم، سخنگوی جنبش مقاومت فلسطین «حماس» اعلام کرد که توافق میان فتح و حماس بر سر آغاز به کار کمیته‌انتخابات در هفتم خرداد و نیز مذاکرات برای تشکیل دولت آشتی ملی براساس توافق‌های دوحه حاصل شده‌است. براساس توافق‌های حاصل شده باید دولت آشتی ملی ظرف ۱۰ روز بعد از شروع مذاکرات میان دو طرف تشکیل شود که مدت فعالیت این دولت شش ماه خواهد بود و زمینه را برای اجرای توافق‌ات سراسری که زمان آن بعدا اعلام خواهد شد، آماده کند.

کابینه جدید «پوتین»

■ آسوشیتدپرس: ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهور روسیه اعلام کرد که کابینه جدید به رهبری دیمیتری مدوف، نخست‌وزیر این کشور، باید روند سال گذشته را ادامه دهد. بسیاری از اعضای سابق کابینه روسیه چون «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه، «ناتولی سرژیوکوف»، وزیر دفاع، «آندری بولفسن»، وزیر اقتصاد، «نتون سیلوانف»، وزیر دارایی و «ایگور شوالف»، معاون اول نخست‌وزیر در پست‌های خود ایفا شدند. همچنین سیاستمدارانی که مسوولیت پست‌هایی چون بهداشت و آموزش کشور را برعهده داشتند پس از رویارویی با انتقادات شدید مردمی جایگزین می‌شوند.

احتمال آزمایش هسته‌ای کره‌شمالی

■ روتترز: مسئول ارشد کره‌جنوبی در مسایل هسته‌ای در دیدار با همتای ژاپنی‌اش گفت که سنئول از احتمال یک آزمایش هسته‌ای تازه از سوی کره‌شمالی نگران است. «لیم سونگ نام» با اعلام اینکه کشورش در برابر سیاست‌های تحریک‌آمیز جدید کره‌شمالی انعطاف بیشتری نشان نخواهد داد از پیونگ یانگ خواست که مسیر متفاوت درپیش گیرد. پس از شکست پرتاب یک موشک دوربرد با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای از سوی کره‌شمالی در سیزدهم آوریل، نگرانی‌ها درباره تکرار این آزمایش افزایش یافته‌است.

اعتصاب غذا در زندان مصر

■ ایسنا: گروه مصری «نه به محاکمه نظامی غیرنظامیان» اعلام کرد که تعداد زندانیانی که از روز یکشنبه اقدام به اعتصاب غذا کرده‌اند تاکنون به ۱۴۱ نفر رسیده‌است. علاوه بر این اشخاص، ۴۴۴ نفر دیگر به صورت نامدین به منظور اعلام همبستگی با این افراد که در جریان اعتصاب منطقه العباسیه دستگیر شدند، دست به اعتصاب غذا زدند. گروه مذکور تصریح کرد زندانیانی که اعتصاب غذا کرده‌اند در زندان‌های طره حضور دارند. این گروه توانست تعداد زیادی از فعالان و اتباع مصری در خارج از کشور و همچنین خاندان علی، نامزد ریاست‌جمهوری را به این گروه ملحق کند.

اتهامات جدید «استراوس کان»

■ بی‌بی‌سی: یاد داستان فرانسوی دستور داده است که تحقیقاتی مقدماتی درباره ادعاهای مربوط به دخالت دومینیک استراوس کان، رییس سابق صندوق بین‌المللی پول در یک «تجاوز جنسی گروهی» در واشنگتن انجام شود. او این اتهامات را که به ماجرای در واشنگتن در سال ۲۰۱۰ میلادی مرتبط می‌شود، رد کرده‌است. ماه گذشته پلیس فرانسه اعلام کرد که تحقیقاتی جنایی در مورد ارتباط او با یک شبکه فحشا آغاز کرده که ممکن است به ابراد ایتالی علیه رییس سابق صندوق بین‌المللی پول و محاکمه او منجر شود.

اتهام ترور دولتمرد عربستانی

■ ایسنا: یک دادگاه کیفری در ریاض، ۱۰نفر از اعضای وابسته به القاعده را به دلیل تلاش برای ترور یکی از دولتمردان برجسته عربستانی و حمل سلاح برای انجام این عملیات متهم کرد. این متهمان همچنین به‌بانک‌های عربستان حمله کردند و پول‌های این بانک‌ها را به منظور تقویت بخش مالی سازمان خود در اجرای این عملیات تروریستی به سرقت بردند.
داستان کل همچنین یکی از متهمان را به علت ایجاد اردوگاه آموزشی در داخل عربستان با هدف ترور نیروهای امنیتی و شخصیت‌های مختلف این کشور متهم کرد.

حسب ابد در انتظار بمب‌گذار

■ آسوشیتدپرس: داستان‌های اندونزی می‌گویند که شبه‌نظامی اندونزیایی معروف به «مرد تخریب» که متهم اصلی بمب‌گذاری تروریستی در سال ۲۰۰۲ که جزیره بالی این کشور است به اتهام کمک به ساخت خودرو بمب‌گذاری شده باید به حبس ابد محکوم شود. عمر پاتک، یکی از اعضای اصلی شبکه جماعت اسلامی مرتبط با القاعده آخرین متهم اصلی است که در ارتباط با انفجارهای تروریستی سال ۲۰۰۲ در بالی اندونزی محاکمه‌می‌شود.

شرق-نسرین رضایی: عراق همچنان پایبند ساختارهای عشیره‌ای و قبیله‌ای است. شاید نشست روز شنبه رهبران سیاسی این کشور در منزل مقتدی صدر، رهبر جریان سیاسی صدر، خود گویای همه چیز باشد. در کشورهای پیشرفته مهم‌ترین تصمیمات سیاسی در پایتخت و با رای‌گیری شفاف در پارلمان گرفته می‌شود، حال آنکه سیاستمداران عراقی، نه در پارلمان و نه حتی در پایتخت، بلکه در گمدهای در منزل شخصی صدر راه‌حل ارایه می‌دهند و تصمیم می‌گیرند. اسام در نهایت مقتدی صدر می‌گوید: اربیل، بغداد یا نجف نداریم.

روز شنبه شماری از رهبران سیاسی عراق در سکوت خبری برای بررسی بحران سیاسی این کشور، در خانه مقتدی صدر، رهبر جریان صدر در شهر «جف» گردهم آمدند. آنها درخصوص نتایج مباحثات خود چیزی به خبرنگاران نگفتند و تنها به این موضوع بسنده کردند که عدم صلاحیت دولت «نوری مالکی» در دست بررسی است. در این نشست رهبران جریان صدر، ائتلاف العریقه، ائتلاف کردها و شماری از شخصیت‌های ائتلاف ملی عراق حضور داشتند. فرستاده نشدن کارت دعوت برای نخست‌وزیر عراق، حاکی از آن بود که زیر پای مالکی و انتافش در حال خالی شدن است. احزایی که در انتخابات سه سال پیش با حزب نخست‌وزیر ائتلاف کرده بودند، در نشست حضور داشتند، اما خبری از حضور ائتلاف موسوم به «دولت قانون»، حزب نسوری مالکی نبود. به گزارش آسوشیتدپرس، مقتدی صدر در کنفرانس خبری که پس از این نشست برگزار شد، درباره دلیل عدم حضور ائتلاف شیعه دولت قانون به رهبری نوری مالکی در نشست نجف گفت: «این ائتلاف تمایلی برای حضور نشان نداد و ما هم دعوتش نکردیم.» او با اشاره به اینکه «نشست نجف مکمل نشست اخیر گروه‌های سیاسی در اربیل، پایتخت القیم کردستان بود»، افزود: «قواتی میان اربیل و نجف وجود ندارد. به توافقی رسیدیم که تنها نیازمند آخرین بازنگری است.» صدر افزود: «تا زمانی که من هستم، بیمی بر منافع وطن نیست.» این در حالی است که منابع سیاسی عراق اعلام کرده‌اند که مقتدی صدر در نشست نجف یک هفته به نوری مالکی و جریان حاکم در این کشور مهلت

تشکر از مالیات‌دهندگان آمریکا

رویترز: رییس‌جمهوری افغانستان از کمک‌های مالیات‌دهندگان آمریکایی‌به کشورش سپاسگزاری کرد. حامد کرزای افزود در آینده‌ای نزدیک دیگر افغانستان، خود را به سایر کشورها تحمیل نخواهد کرد. او این سخنان را در حاشیه نشست ناتو در شیکاگو و در دیدار با همتای آمریکایی‌اش باراک اوباما، بیان کرد.



سرایت درگیری‌های سوریه به لبنان

شرق: سرانجام همدارها درباره سرایت درگیری‌های سوریه به خارج از مرزهای این کشور به واقعیت پیوست و شعله‌های بحران سوریه دامن لبنان را گرفت. کشوری که تاریخ کوتاه معارضش نشان داده به آسانی اسیر خشونت‌های مذهبی و قرقه‌ای می‌شود. در سوی دیگر مرزهای لبنان، خشونت‌ها در سوریه در حالی ادامه دارد که شایعاتی مبنی بر ترور ماهر اسد، برادر و فرمانده لشکر چهارم ارتش و آصف شوکت، نایب‌رییس ستاد کل نیروهای مسلح و داماد رییس‌جمهوری سوریه و افرادی چند از فرماندهان ارتش این کشور، منتشر شده‌است. به گزارش روتترز، روز گذشته بیروت، پایتخت لبنان، شاهد درگیری مسلحانه‌ای هواداران و مخالفان بشار اسد، رییس‌جمهوری سوریه بود. منابع محلی از کشته شدن دست‌کم سنفقر و زخمی شدن بیش از ۹ نفر در این درگیری‌ها خبر داده‌اند. این درگیری‌ها در پی کشته شدن دو نفر از اعضای «ائتلاف ۱۴ مارس» در شمال لبنان به دست نیروهای ارتش این کشور آغاز شد. یکی از کشته‌شدگان، «شیخ احمد عبد الواحد» روز اولخون سنی مذهب سرشناس در شمال لبنان است. ائتلاف ۱۴ مارس که با محوریت «سعد حریری» نخست‌وزیر پیشین لبنان شکل گرفته، مخالف نظام بشار اسد و از منتقدان دولت کنونی لبنان است. پس از این حادثه، شماری از لبنانی‌های خشمگین در مناطق مختلف، اقدام به آتش زدن لاستیک خودروها و بستن خیابان‌ها می‌کنند. نیروهای ارتش هم به منظور جلوگیری از گسترش تنش‌ها، از منطقه «عکار» در شمال لبنان خارج شدند. صفر صقر، قاضی دادگاه نظامی لبنان، پس از بازدید از محل حادثه کشته شدن شیخ احمد عبد الوهاب و همراهش، دستور دستگیری سه افسر و ۱۹ نفر از نیروهای ارتش را که در ایست بازرسی حضور داشتند، صادر کرد. بخشی از تنش‌های پیش آمده پس

جهان


 نقرات ایستاده از راست : مقتدی صدر، اسامه التیجفی، نایب رییس مجلس عراق، روشا شایوا، نماینده مجلس عراق. عکس: Getty images

میهمانی مقتدی

آینده عراق بدون حضور «مالکی» بررسی شد

داده تا خواسته‌ها و تصمیمات رهبران عراق را مبنی بر پایان دادن به خط‌مشی کنونی دولت تحقق ببخشند. «سامه التیجفی» رییس پارلمان عراق که از رهبران ائتلاف العریقه است نیز در این کنفرانس خبری گفت که در نشست نجف بر سر موضوعی توافق شد. التیجفی افزود که نشست‌هایی در آینده برگزار خواهد شد که طی آن بر سر سر آینده، روند سیاسی و تمام راه‌ها برای پیش‌برد مو کراسی تصمیم‌گیری خواهد شد. او همچنین افزود: «در نشست ما در منزل صدر، وحدت عراق نمود پیدا کرد. تمام طوایف عراق برای رسیدن به دستاوردی برپایه خولست مردم حضور داشتند.» التیجفی همچنین به این نکته اشاره کرد: «بحث عدم صلاحیت مالکی، در دست بررسی است.» مقتدی صدر پیشتر ضرب الاجلی برای دولت نوری مالکی به منظور اجرای

جریمه دختر انقلابی

ایلنا: دادگاهی در بحرین «زینب الخواجه»، دختر «عبدالهادی الخواجه» انقلابی بحرینی را به اتهام تعدی به یک کارمند دولتی ۵۳۰ دلار جریمه کرد. او از یک ماه پیش به اتهام تلاش برای برگزاری تظاهرات در منامه طی برگزاری مسابقات فرمول یک در بحرین در بازداشت بهسر می‌رد.



آینده دشوار «ناتو» در افغانستان

شرق: «اوباما» می‌گوید یک دهه از جنگ در افغانستان گذشته اما همچنان روزهای سختی در پیش است. از سویی فرانسوا اولاند، رییس‌جمهوری جدید فرانسه بار دیگر بر خروج نیروهای کشورش تا پایان ۲۰۱۲، یعنی دو سال زودتر از موعد، سعد حریری بر عهده دارد و رهبر حزب جریان عربی فردی به نام «شاکر البرجولی» است که با حکومت سوریه روابط نزدیکی دارد. در درگیری‌های بیروت، از اسلحه کلاشیکف، مسلسل، آرپی‌جی و نازجک استفاده شد. گفته می‌شود که آرامش به این شهر بازگشته اما خسارت‌های مادی که به ساختمان‌ها و خودروهای پار‌کشده در نزدیکی محل درگیری وارد آمده، سنگین گزارش شده‌است. «دارالفنای سنی لبنان» نیز در واکنش به کشته شدن شیخ احمد عبدالواحد، دعوت به اعتصاب عمومی یک روزه در لبنان و سر هز عزای عمومی کرد. رفیق حریری در تماس تلفنی با «میشل سلیمان» رییس‌جمهور و «جان قوهه چی» فرمانده ارتش لبنان، خواستار تحقیق در حادثه عکار و شناسایی مجازات عاملان آن شد. «جنب میقاتی» نخست‌وزیر لبنان هم دستور تحقیق درباره حادثه کشته شدن شیخ احمد عبدالواحد و همراهش را صادر کرد. از سوی دیگر درگیری‌ها در سوریه ادامه دارد و گروه نظارت بر حقوق بشر در سوریه که در بریتانیا مستقر است، می‌گوید که گلوله‌باران نیروهای امنیتی در استان «حما» در غرب این کشور ۳۴ کشته و تعداد زیادی مجروح بر جا گذاشته‌است. در همین حال به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، جهاد مقدسی، سخنگوی وزارت خارجه سوریه می‌گوید که نقض آتش‌بس از سوی مخالفان مسلمان سوریه از سبه‌هزار و ۵۰۰ مورد گذشته‌است. او افزود: ولید المعلم، وزیر خارجه سوریه در نشست خود با نمایندگان سازمان ملل این نقض آتش بس را برررسی می‌کند.



سارات فوشسکا رییس پیشین ستاد ارتش و رهبر مخالفان دولت سریلانکا از زندان آزاد شد. عکس: AP

موجود در عراق برگزار کنند. در این بیانیه که از سوی دفتر مالکی یک روز پس از نشست نجف میان رهبران سیاسی عراق منتشر شد، آمده‌است: «همه احزاب و گروه‌های سیاسی عراق را به آغاز گفت‌وگوهای ملی و فراگیر برای بررون‌فت از وضعیت کنونی دعوت می‌کنم؛ به گونه‌ای که تمرکز ما بر فعال‌سازی دوباره نهادهای دولتی و خدماتی برای خدمت به ملت عراق باشد.» مالکی با درخواست از گروه‌های سیاسی عراق برای برگزاری نشست در بغداد گفت: «قانون اساسی باید مرجع ما برای حل و فصل اختلافات باشد چرا که قانون اساسی عراق چیزی است که همه ملت به آن رای دادند و به اجرای آن راضی هستند.» مالکی با طبیعی خواندن اختلافات سیاسی کنونی عراق گفت: «وجود اختلافات سیاسی طبیعی است اما اختلافات سیاسی در حال عبور از حد معقول خود‌است و این مسالهای است که ملت عراق آن را قبول نمی‌کنند چرا که ملت انتظار خدمت را از دولت دارند.» همه چیز نشان می‌دهد که در هفته‌های اخیر، اختلاف‌ها میان گروه‌های سیاسی عراق تشدید شده‌است. منتقدان مالکی او را متهم به دیکتاتوری می‌کنند. اما شاید بتوان جرقه اصلی بحران سیاسی اخیر عراق را حضور حکم بازداشت طارق الهاشمی، معاون سنی مذهب رییس‌جمهوری عراق دانست. او به رهبری جوخه‌های مرگ، متهم شده‌است. العریقه، ائتلاف کردستان و شماری از رهبران شیعه، این اتهام را اساسی می‌دانند. در انتخابات سه سال پیش عراق حزب العریقه وابسته به «یاد علاوی» ۹۱ کرسی و حزب مالکی ۸۹ کرسی را از آن خود کردند. اما حزب مالکی در نهایت با التلاف با گروه‌های کوچک‌تر شیعه، از جمله طرفداران حکیم و مقتدی صدر و همچنین جلب حمایت کردها توانست اکثریت را از آن خود کند و دولت را در دست بگیرد. اما حالا هر یک از این گروه‌های کوچک با نخست‌وزیری دچار اختلاف شده‌اند؛ کردها بر سر تقسیم درآمد نفت و قرارداد با شرکت‌های خارجی و سنی‌ها بر سر حکم بازداشت طارق الهاشمی، معاون سنی وزارت کشور را به سنی‌ها بسپارد اما پس از سه سال این وزارتخانه همچنان وزیر ندارد و سرپرست به نیابت از نخست‌وزیر سکان هدایت را در دست دارد.

جدایی صربستان از اروپا



یورونیوز: تیمیسلاو نیکولیچ، پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری صربستان شد. او با بوریس تادیچ، رییس‌جمهوری کنونی رقابت می‌کرد. نیکولیچ که یک راستگرای افراطی و مخالف پیوستن صربستان به اتحادیه اروپاست در نخستین واکنش خود گفت: «نتیجه انتخابات نشان داد که مسیر صرب‌ها از اروپا جداست.»



سارات فوشسکا رییس پیشین ستاد ارتش و رهبر مخالفان دولت سریلانکا از زندان آزاد شد. عکس: AP

سرگردان

میان کودک و زنی میانسال

نگار حسینی

■ بی‌آنکه در بزند، وارد دفتر می‌شود. همه چیزش بی‌عیب و نقص به نظر می‌رسد. ظاهر و پوشش‌اش شبیه نوجوانان آمریکایی است؛ چیزی که با بینی بریداش هیچ تناسبی ندارد. تنها از روی همین بینی است که می‌فهمیم خودش است: «بی‌بی‌عایشه». یک زن جوان افغان که چهره از‌شکل افتاده‌اش نهم آگوست ۲۰۱۰ روی جلد مجله تایم رفت. بینی و گوش بریده بلایی بود که شوهر طالبانی و مادرشوهرش بابت قرار از خانه بر سر او آورده‌اند. بعد هم او را رها کرده‌اند تا به‌صبر. همین اتفاق و بعد از آن قرار گرفتن عکس او روی جلد تایم، عایشه را به نمادی از ستمی که بر زنان افغان در کشور تکه‌پاره از جنگ روا می‌شود، بدل کرد. به من نگاه می‌کنند، به دفترچه گزارش‌هایم با یک لبخند پت و پهن. درخشش چشم‌هایش حکایت از آن دارد که برای هر گفت‌وگویی آماده‌است. یکی از زنان موسسه معرفی‌اش می‌کند: «این بی‌بی‌عایشه‌است.» عایشه البته تأکید می‌کند: «عایشه» از پیشوند نامش شاکی است. هرچند بی‌بی به معنای بانو و خاتم است، اما عایشه گویا با آن احساس پیری می‌کند.

ژانویه ۲۰۱۱ است و ما در موسسه «زنان برای زنان افغان» هستیم؛ جایی در نیویورک. گرچه این گروه اغلب به زنان در افغانستان خدمت می‌دهند—شامل پناه دادن به چهارهزار زن در خانه‌های امن در ۱۰ سال—این انجمن کوچک نیویورکی

همچنین به زنان و دختران بی‌پناه، پاکستانی و هندی پناه می‌دهد و خدماتی مانند آموزش زبان، رانندگی و مهارت‌های شهروندی را به آنها ارائه می‌کند. سازمان‌هایی مشابه این موسسه اساسا یافتن کار برای این زنان را نیز آسان‌تر می‌کنند. حالا در یکی از این محل‌های امن از عایشه حفاظت می‌شود. پس از گذراندن ۹ ماه در یکی از خانه‌های امن کابل، عایشه در آگوست ۲۰۱۰ به آمریکا آمد تا جراحی بینی انجام دهد. بنا بود مخرج این جراحی توسط بنیاد «گراس برن» که یک گروه پزشکی انسان‌دوستانه در لس‌آنجلس است، تأمین شود. در کالیفرنیا عایشه توانست روی فرش قرمز راه برود و با «لارا بوش» و بانوی اول کالیفرنیا، «ماریا شریور» دیدار کند. مشاهد‌ها از یک ماجرا با پایانی خوش حکایت داشت اما اوضاع اقتدرها هم خوب پیش نرفت. عایشه آسیب‌دیده‌تر از آن بود که به نظر می‌رسید چند هفته بعد از روزهای خوب کالیفرنیا، زنان موسسه گفتند عایشه با خانواده‌هایی که او را به این مرکز آورده بودند، درگیر شده و برای زنانی که در کابل با او در خانه‌های امن بوده‌اند، دلتنگی کرده‌است، اینکه عایشه بعد از خوردنی موهایی خود را کنده بود و اوضاع روحی عایشه عادی نبود. بابت همین اتفاقات پریشان‌کننده دارند او در حال حاضر به اندازه کافی متعادل نیست و نمی‌تواند جراحی ترمیمی را تاتب‌بیابود. هنگامی که عکس عایشه روی جلد مجله «تایم» چاپ شد، این پرسش مطرح شد که خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان چه پیامدی برای زنان این کشور خواهد داشت. با این حال قصد من تمرکز روی این موضوع بود که پس از ترک افغانستان چه بر سر عایشه آمده‌است؟ هنگامی که این موضوع را با زنان موسسه «زنان برای زنان افغان» مطرح کردم، این موسسه به من اجازه مصاحبه با عایشه را نداد، به علاوه CNN نیز نتوانست از او فیلم یا عکس بگیرد. این بود که ناچار شدم داستان اقامت عایشه در آمریکا را از زبان کسانی روایت کنم که با او در ارتباط بوده‌اند. تصمیم موسسه برای دادن اجازه عکاسی به تایم عمدی و حساب‌شده‌بود.

ادامه در صفحه ۷

در این روز

۲۲ می۱۹۴۷

دکترین «ترومن»

■ «هری ترومن» با شدت یافتن جنگ سرد زیر بره‌گی را برای مقابله با کمونیسم امضا کرد که بعدها از آن به عنوان دکترین ترومن یاد شد. این دکترین بر این پایه بود که دنیا اکنون به دو بخش تقسیم شده‌است. کشورهای آزاد و دموکراتیک و کشورهای غیر آزاد و غیر دموکراتیک و کمونیست و اکنون آمریکا باید به همه مخالفان کمونیسم برای آزادی کمک کند. ترومن، بر پایه این دکترین، به همه کسانی که علیه کمونیسم می‌جنگیدند یونان که پس از جنگ جهانی دوم در حال مقابله با شورش‌های کمونیستی بودند اولین دولت‌هایی بودند که طبق دکترین ترومن از حمایت آمریکا برخوردار شدند. جنگ کره، که طی آن نیروهای نظامی آمریکا با حمله به کره سعی در جلوگیری از نفوذ کمونیسم در آن کردند را می‌توان اولین جنگ عظیمی دانست که بر پایه این طرح در گرفت.